[image: image1.jpg]: 2 CTPOWNAPAHT

ПРОТОКОЛ  №  52  от «  13  » мая 2010г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Дата и время проведения заседания: « 13 » мая 2010 г., 16 часов 00 минут.

Место проведения собрания: г. Пермь, Большевистская, 24.
Присутствовали:

1. Аликин С.Б. – председатель Правления Партнерства;

2. Вялых В.Б. – член Правления;

3. Вожаков А.В. – член Правления;

4. Латыпов Ф.М. – член Правления;

5.Конев А.В. – член Правления;

6. Кузенский А.В. – член Правления;

Мехоношин Ю.В. – председатель ревизионной комиссии;

Трушников Д.В. – член ревизионной комиссии.

Андреев Н.В. – Президент Партнерства

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Информация Президента НП «СТРОЙГАРАНТ» Андреева Н.В. о работе Партнерства за период с 5 мая 2010 г.
2. Рассмотрение вопроса об изменении размера и порядка уплаты членских взносов с июня 2010 г.

3. Утверждение повестки дня и бюллетеня для голосования на Общем собрании членов Партнерства 27 мая 2010 г.
4. Принятие решения о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и принятии в члены НП «СТРОЙГАРАНТ».

1. Слушали Президента НП «СТРОЙГАРАНТ» Андреева Н.В. о ходе работ по оформлению документов и выдаче свидетельств членам Партнерства и иных вопросах текущей деятельности Партнерства.

Голосовали: ЗА-     голосов, ПРОТИВ –     , ВОЗД, -       .

РЕШИЛИ: 1. Информацию Президента Партнерства принять к сведению.

2. В связи с необходимостью внесения вступительного и членского взноса в Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ), изменениями налогового законодательства в сторону увеличения отчислений в внебюджетные фонды с фонда оплаты труда предложено увеличить размер членских взносов до 4000 руб. в месяц (48000 руб. в год).
Голосовали: ЗА-   5   голосов, ПРОТИВ –   0  , ВОЗД, -    1   .

РЕШИЛИ: 1. Внести в повестку дня Общего собрания членов НП «СТРОЙГАРАНТ» 27 мая 2010 г. вопрос об установлении размера членских взносов с июня 2010 г. в размере 4000 рублей и введении ежегодного целевого взноса в размере 5000 рублей для внесения членского взноса в НОСТРОЙ.
3. В соответствии с информацией Ростехнадзора предложено внести в повестку дня Общего собрания членов Партнерства 27 мая 2010 г. дополнительные вопросы.
Голосовали: ЗА-    6  голосов, ПРОТИВ –   0  , ВОЗД, -    0   .

РЕШИЛИ: 3.1. Утвердить повестку дня Общего собрания членов Партнерства 27 мая 2010г:
1) Внесение изменений в Устав Партнерства, утверждение новой редакции Устава (редакция № 3);

2) О Предоставлении документов Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти – Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору для внесения изменений в Решение о внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций.

3) Утверждение Перечня видов работ в соответствии с Приказом Минрегиона от 30.12.2009 №624, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов саморегулируемой организации к сфере деятельности саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» (редакция № 3).

4) Утверждение документов Партнерства в соответствии со ст.55.5 Градостроительного кодекса РФ.

5) Утверждение размера и порядка уплаты членских взносов с июня 2010 г.

3.2. Утвердить форму бюллетеня для голосования на общем собрании членов Партнерства 27 мая 2010 г. (прилагается).

4. Представлены на рассмотрение документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА-   6  голосов, ПРОТИВ –   0  , ВОЗД, -    0 .

РЕШИЛИ: 4.1. Принять в члены НП «СТРОЙГАРАНТ» и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№ п/п
	№ в реестре
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	337
	ООО «ЛМЗ-Энерго»

	2
	145
	ООО «Строймост»

	3
	315
	ООО ТП «ВТЭК»

	4
	320
	ООО «Уралстройизыскания»

	5
	200
	ООО «УПМК»

	6
	345
	ООО «Урал-Классик»

	7
	109
	ООО «Энергосила»

	8
	335
	ООО «Стройсервис»

	9
	328
	ООО «СтеклоДом

	10
	351
	ООО «Мостоотряд-17»

	11
	349
	ООО «Химтехснаб»

4.2. Прекратить действие выданных ранее Свидетельств и выдать новые взамен предыдущих:

	№ п/п
	№ в реестре
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	155
	ООО «Контакт-1» (2)

	2
	102
	ООО «Уралгеоком» (2)

	3
	232
	ООО «ЮНАЙТ» (2)

	4
	43
	ООО «ПРОМТЕХКОМПЛЕКТ» (2)

[image: image2.jpg]

Председатель Правления

С.Б. Аликин

Секретарь Правления

А.В. Вожаков
PAGE
3